Eodem die. 

Domini de capitulo ecclesie Valentinensis in domo sacristie eiusdem capitulariter congregati ac 
capitulum generalem Paschale celebrantes et continuantes, in quo fuerunt presentes domini 
Bartholomeus Vallescar, vicarius generalis, Gondizalvus de la Cavalleria, Johannes Pelegri, 
Johanes Marroma, Jacobus Marti Cervello, Jeorgius Centelles, Berengarius Clavell, Johanes 
Camarena, Janfridus Serra <et> Martinus Enyego, omnes canonici prebendati, considerantes 
officium divinum semper cantu organico et cum exquisitissimis cantoribus celebratum excitisse 
et in presentiarum cante desficiant, et sit in hac civitate quidam Raymundus Granyen qui cantu 
et in illius peritia prestat, dicti domini de capitulo seu illius maior et minor pars eligerunt et 
acceperunt dictum dominum Raymundum Granyen in cantorem sive xantre dicte sedis, 
constituendo illa duo signa que pro salario que discretus Andres Soria, xantre, percipere solebat 
in suis terciis seu solutionibus solitis et distributionibus cotidianis et recipere solebat.   
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ASSUMPTE: Ferran Mancebo, sastre de València, signa un contracte d’aprenentatge perquè el 
seu fill Ferran Mancebo, d’aproximadament onze anys d’edat, estiga amb Guillem Molins, 
prevere beneficiat en la seu de València. Mancebo servirà durant un període de cinc anys 
Molins, durant el qual aquest li ensenyarà a llegir, escriure, gramàtica, cant pla i cant d’orgue. 
Així mateix li proporcionarà manutenció i roba. 
DATA I LLOC: 30 de desembre de 1479, València. L’any natural és 1479, atès que l’indicat en el 
document (1480) és de la Nativitat de Jesucrist, el qual comença el 25 de desembre de l’any 
anterior, com és d’ús habitual en els protocols dels notaris valencians. 
FONT: E-VAcp, not. Bartomeu de Carries, vol. 20434, s/f. 

Dicta die jovis XXX Decembris anno predicto MºCCCCLXXXº. 

Ego Fferdinandus Mancebo, sartor civis civitatis Valenciae, scienter, etc., mitto et affirmo 
vobiscum venerabili et discreto Guillermo Molins, prebitero benefficiato in sede Valenciae 
presente, etc. Fferdinandum, filium meum legitimum et naturalem etatis XI annorum parum 
plus vel minus, ad serviendum vobis et faciendum mandata vestra licita et honesta die notteque 
juxta suum posse // ad tempus quinque annorum a die festi santi Nicholai proxime lapsi in 
antea continuo computandorum infra quod teneamini eum providere in comestu, potu, vestitu 
et calciatus, tam in sanitate quam eciam in infirmitate, et etiam teneamini docere eum et doceri 
facere bene et diligenter prout ipse melius discere poterit legere et scribere ac eciam gramaticam 
et cantum plantum planum et cantum organi. Et in fine dicti temporis teneamini induere eum 
totam de novo et dare eidem raupas novas, in fine temporis servitutis dari solitas et assuetas. Et 
sic promitto vobis quod dictus Fferdinandus, filius meus, erit vobis rebus et bonis vestris bonus, 
verus, fidelis, legalis et obediens et quod a domo et servicio vestris non aufugiet seu recedet, 
quod si fecerit dono et concedo vobis potestatem quod possitis eum capere, etc., donech, etc. Et 
pro predictis obligo vobis omnia et singula bona et jura ac eciam persone dicti filii mei, etc. Ad 
hec autem ego, dictus Guillermus Molins, acceptans dictum affirmamentum dicti Fferdinandi 
Mancebo ad dictum tempus dictorum quinque annorum, promitto vobis prenominato 
Fferdinando Mancebo, patri dicti Fferdinandi pueri, presenti, etc., dictum filium vestrum 
infradictum tempus modo predicto providere et docere illum ac doceri facere bene et diligenter 
prout ipse discere poterit legere et scribere ac eciam gramaticam et cantum planum et organi, et 
in fine dicti temporis servitutis induere eum de novo ut solitum est, etc. Et pro predictis, etc., 
obligo, etc., Actum Valencie, etc. 

Testes discretus Ffranciscus Mora, prebiter qui diocesis Valenciae, et Michael Aparici, scriptor 
civis Valenciae. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere de capítol de la seu de Girona, nomena procuradors seus  
Jaume Castelló i Francesc Febrer àlies Santacana, preveres beneficiats en la seu de Barcelona, 
perquè en el seu nom renuncien al seu lloc presbiteral davant el bisbe de Girona, a efectes de 
permutar-lo amb algun benefici de Rafael Pou, cabiscol de la col·legiata de Sant Feliu de 
Girona.  
DATA I LLOC: 21 de març de 1480, València. 
FONT: E-VAcp, not. Bartomeu de Lloscos, vol. 21204, s/f. 

Die et anno preffixis. 

385 

Prefatus dominus Guillermus Molins, presbiter, unus de duodecim presbiteris venerandi 
capituli ecclesie Gerundensis, constituit procuratores suos venerabilem Jacobum Castello et 
Ffranciscum Febrer alias Santacana, presbiteros benefficiatos in ecclesia Barchinonensi, 
<absentes etc.>, et fratrem Petrum de Solerio absentem etc., ordinis Sancti Benedicti 
camerarium Sancti Petri de Gallicantu Gerundensis, presentem, etc., ad nominem ipsius 
constituti et pro eo resignandum et renunciandum in manibus et posse reverendissimi domini 
Gerundensis episcopi seu eius honorabilis domini vicarii generalis seu alterius cuiuscunque 
comissarii seu comissariorum dicti domini Gerundensis episcopi de hiis potestate habentium 
causa quidam permutacionis de dicto suo presbiterali beneficio cum quocunque alio beneficio 
quod venerabilis Raphael Pou, presbiter precentor ecclesie collegiate Sancti Ffelicis Gerundensis, 
obtinet vel imposterum obtinebit; collacionem, provisionem et investituram petendum et 
habendum et possessionem corporalem seu quasi intrandum et manutenendum cum suis 
juribus universis; jurandumque quod in premissis non intervenit nec interveniet fraus, dolus, 
etc. Et inde si oppus fuerit dictum benefficium cum quo huiusmodi permutacio facta fuerit 
renunciandum in posse et manibus jam dicti domini Gerundensis episcopi seu illius cui de jure 
expectet cum posse substituendi, etc. 

Testes proxime dicti. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere de capítol de la seu de Girona, nomena procuradors seus 
Bartomeu Sagrera, prevere beneficiat a la seu de Barcelona, i Antoni Grau, clergue de la 
diòcesi de Vic, perquè en el seu nom lloen i aproven uns capítols acordats entre Molins, 
d’una part, i Rafael Pou i Sagrera, de l’altra part.  
DATA I LLOC: 21 de març de 1480, València. 
FONT: E-VAcp, not. Bartomeu de Lloscos, vol. 21204, s/f. 

Die et anno prefixis. 

Prefatus dominus Guillermus Molins, presbiter, ut unus de capitulo ecclesie Gerundensis, 
laudando etc. quitquid nomine suo hactenus actum est per Bartholomeum Segrera et 
Anthonium Grau nunc de novo gratis, etc., constituit procuratores suos eosd[e]m 
Bartholomeum Sagrera, et presbiterum benefficiatum in ecclesia Barchinonensi, presentem et 
acceptantem, et Anthonium Grau, clericum diocesis Vicensis, absentem, et utrumque etc., ita 
quod non sit melior etc., videlicet ad ipsius domini constituti nomine et pro eo laudandum et 
approbandum quedam capitula facta jam inhita et conventa et firmata inter dictum dominum 
Guillermum constituentem ex una, et venerabilem Raphaelem Pou, presbiterum precentorem 
ecclesie collegiate Sancti Felicis Gerundensis, et Bartholomeum Segrera prefatum causis et 
rationibus in eis contentis partibus ex altera, que dicta capitula firmata fuerunt in civitate 
Barchinone in posse discreti Petri Paschasii, notarii publici Barchinone decima presencium 
mensis et anni, et que dicta capitula hodie data huiusmodi per prefatum dominum Guillermum 
constituentem firmata et jurata fuerunt in posse mei, notarii infrascripti, quascunque 
obligationes et juramenta prestandum cum suis clausulis oportunis et penam in eisdem 
capitulis acceptandum, omniaque alia et singula faciendum juxta et secundum formam 
dictorum capitulorum, etc. 

Testes predicti.   
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere beneficiat en la seu de València, nomena procuradors 
seus Jofré Gostant, canonge, Daniel Genovés, prevere racioner a la seu de Saragossa, i Pedro 
Pifán, prevere beneficiat en l’església de Santa Engràcia de Saragossa, per a fer en el seu nom 
diverses gestions de permuta relatius a un benefici en l’església de Santa Engràcia de 
Saragossa i la vicaria perpètua de La Puebla de Alfindén, extramurs de Saragossa. 
DATA I LLOC:  21 de març de 1480, València. 
FONT: E-VAcp, not. Bartomeu Lloscos, vol. 21204, s/f. 

Martis, XXI marcii anno predicto. 

Venerabilis vir dominus Guillermus Molins, presbiter in ecclesia Valentina, beneficiatus de 
beneficio ibidem instituto sub honorificencia beati Jacobi Apostoli per serenissimum dominum 
nostrum, // dominum Jacobum dive memorie, ac presbiter eciam de capitulo ecclesie 
Gerundensis, gratis, etc., constituit procuratores suos certos etc., et quo etc., ita tamen etc., 
venerabiles viros Janfridum Gostanti, canonicum, Danielem Genoves, presbiterum 
porcionarium ecclesie Cesaraugustane, et Petrum Pifan, presbiterum beneficiatum in ecclesia 
Sancte Engracie eiusdem civitatis, absentes etc., et [e]orum etc., ita quod non sit melior etc., 
videlicet ad acceptandum pro ipso domino constitutos, et eius nomine, cum cura et sine cura in 
quacunque diocesi fundata existant, cum illorum juribus, fructibus et redditibus universis; 
collationem, provisionem et investituram illorum petendum et habendum possessionemque 
realem, corporalem et actualem, apprehendendum, manutenendum et defendendum; 
canonicam obedienciam et manualem reverenciam et quodcunque juramentum de observandis 
statutis et consuetudinibus ecclesie vel ecclessiarum in qua seu quibus dicta benefficia fundata 
sint, faciendum et prestandum; et benefficium seu benefficia ipsa que nomine ipsius domini 
constituta ut premititur, acceptata fuerint, resignandum et renunciandum in manibus et posse 
reverendissimi domini archiepiscopi Cesaraugustani // seu eius honorabilis domini vicarii 
generalis causa quidem permutationis fiende de eisdem cum vicaria perpetua loci de la Pobla, 
vulgo dicta de Ffinden, sub invocatione beate Marie extra menia civitatis Cesarauguste fundata, 
et cum beneficio seu capellania instituta in ecclesia Sancte Engracie civitatis predicte sub 
invocacione eiusdem Sancte Engracie et sancti Hieronimi per prefatum serenissimum dominum 
regem et non alias. Jurandum insuper quod in huiusmodi permutacione fienda non invenit etc.; 
collationem, provisionem et investituram dictorum benefficii et vicarie perpetue petendum et 
habendum, et possesionem illorum adipiscendum et manutenendum cum illorum juribus et 
pertinentiis universis; canonicam obedenciam et manualem reverentiam et quodcunque 
juramentum tam de servanda indempnitate jam dictorum beneficii et vicarie perpetue quam de 
observandis statutis et consuetudinibus ecclesie vel ecclesiarum in quibus, ut prefertur, 
constitutis et fundatis existunt, faciendum et prestandum; unum vel plures etc., procuratores 
etc., substituendi et eum vel eos etc., Et generaliter etc. Et que ego etc. Eciam si talia sint etc. 

Testes inde sunt venerabiles Petrus Lopiç, presbiter in ecclesia Valentina beneficiatus, et Joannes 
de Prades, scriptor Valencie. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins i Rafael Pou resignen, a través de procuradors, el lloc de prevere 
de capítol a la seu de Girona i la capellania de Sant Vicenç de Maià, respectivament, davant 
el vicari general de Barcelona, per tal de permutar-los. S’inclou la carta de resposta enviada 
pel vicari general de Barcelona al bisbe i vicari general de Girona informant-los de les 
resignacions realitzades i on també hi ha còpia de les cartes prèvies del bisbe i vicari general 
de Girona que autoritzen dites resignacions, en una de les quals s’indica que Molins vol 
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immediatament permutar amb Bartomeu Sagrera la capellania de Sant Vicenç de Mayà amb 
la rectoria de La Puebla de Alfindén. 
DATA I LLOC: 1 de maig de 1480, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 75, f. 1r-2v. 
OBSERVACIONS: Relacionat amb el doc. 115. 

Noverint universi quod die lune intitulata prima mensis Madii anno a nativitate Domini 
MºCCCCºLXXXº, coram honorabili domino Guillermo Lull, bacallario formato in sacra 
theologia, canonico sedis Barchinone, reverendi in Christo patris et domini domini Gundissalvi 
Dei gratia Barchinonensis episcopi in remotis agentis in spiritualibus et temporalibus vicario 
generalis, comparuerunt, de una honorabilis Nicholaus Cortada, canonicus sedis Barchinone ut 
procurator discreti Rafaelis Pou, presbiterii benefficiati presentoris ecclesie Sancti Felicis 
Gerundensis atque etc., obtinens capellaniam Sancti Vincenci de Mayano Gerundensis diocesis, 
de alia autem partibus discretus Jacobus Castello, prebiter in sede Barchinone benefficiatus ut 
procurator honorabilis Guillermi Molins, unus ex duodecim prebiteris venerandi capituli 
ecclesie Gerundensis. Constat de procuracione Rafaelis Pou in posse discreti Gabrielis Devesa, 
notarii publici Barchinone XXI mensis Juni[i] anno a nativitate Domini MºCCCCºLXVIIIIº; de 
procuracione Guillermi Molins constat instrumento recepto in posse [ ] de Loscos, notarii 
publici Valencie die [ ] mensis Aprilis proxime preteriti, et presente me Bartholomeo Fangar 
juniore, regia auctoritate notario publico per totam terram et dominacionem serenissimi domini 
regis Aragonum et in his scriptore jurato sub me Bartholomeo Fangar, eadem auctoritate 
notario publico Barchinone eciam regente scrivaniam curie vicarii domini Barchinone episcopi, 
et presentibus reverendo Berengario de Sos, archiepiscopo Turritano et [ ] pro testibus ad hech 
vocatis specialiter et assumptis. Et eidem domino vicario presentarunt duas litteras comunis 
papireas sigillatas, unam videlicet emanatam a reverendissimo episcopo Gerundensi, aliam a 
honorabili Andrea Alfonsello vicario et officiali pro reverendissimo in Christo patre domino 
episcopo Gerundensi quarum tenores tales sunt: “Reverendissimo atque reverendis in Christo 
patribus et dominis dominis miseracione divina”, etc., “Reverendis in Christo patribus et 
dominis Dei et apostolice sedis gracie”, etc. (inserte sunt infra). Presentibus comissionibus 
litteris dictus honorabilis Nicholaus Cortada, canonicus et ebdomadarius sedis ut procurator 
discreti Rafaelis Pou, et Jacobus Castello, ut procurator honorabilis Guillermi Molins, dictis 
nominibus exposuerunt quod cum ipsi cupiant dicta benefficia invicem permutare, ideo 
supplicarunt eidem domino vicario quatenus dictas admitteret resignaciones. Et dictus dominus 
vicarius, recepto primitus juramento a dictis permutantibus quod non intervenit aliquis dolus, 
fraus, simonia nech pactio illicita, dictas recepit et acceptavit resignaciones de quibus, etc. // 

Littera responsiva. 

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Johanne miseracione divina episcopo 
Gerundensis seu eius in spiritualibus et temporalibus vicario generali, Guillermus Lull, 
bacallarius formatus in sacra theologia, canonicus sedis Barchinone, reverendi in Christo patris 
et domini domini Guillermi Dei gracia Barchinone episcopi in remotis agentis in spiritualibus et 
temporalibus vicarius generalis, vobis, reverendissimo episcopo Gerundenci, reverenciam 
debitam, et vobis domino vicario, salutem. (...) nobisque presentasse duas litteras nomine vestre 
reverencie et providencie et more solito expeditas quarum tenores de verbo ad verbum 
secuntur et sunt tales: 

Reverendi in Christo patribus et dominis Dei et apostolice sedis gratia Valentinensi et 
Barchinonensi episcopis eorumque et cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus 
vicariis generalibus, Andreas Alfonsello, decretorum doctor, canonicus et archidiaconus 
Bisuldunensis, reverendi in Christo patris et domini domini domini (sic) Johannis eadem gratia 
episcopi Gerundensis in spiritualibus et temporalibus vicarius et officialis generalis, vobis dictis 
reverendis dominis episcopis, reverenciam et honorem, et vicariis prelibatis, salutem et honoris 
continui incrementum. Cum venerabilis Guillermus Molins, prebiter de capitulo Gerundensi, 
cupiat ut asseritur locum suum presbiteralem quem in dicta ecclesia obtinet Gerundensi ex 
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certis justis et racionabilibus causis permutare pro nonnullis benefficio seu benefficiis cum 
venerabili Refahele de Puteo, precentore secularis et collegiate ecclesie Sancti Felicis Gerunde, 
que ipse Raphael aut alii quidam pro eo et ut dictus locus presbiteralis prefato Rephaeli 
remaneat, resignare proponant et permutaciones huiusmodi de jure fieri sint permisse ut qui 
uno loco minus sunt utiles alibi se valeant utilius exercere. Ea propter reverendarum 
paternitatum vestrarum, dictorum dominorum episcoporum atque vicariorum, prudencie 
quatenus resignaciones tam Guillermi Molins de dicto suo loco presbiterali quam Raphaelis de 
Puteo de aliis benefficiis que obtinent in diocesi Gerundensi per eos et eorum legittimos 
procuratores quam alios ut eidem Rafaeli dictus presbiteralis locus remanet in vestris aut in 
alterius vestrum manibus prestitis solitis et debitis juramentis quod in permutationibus 
huiusmodi nulla fraus nullusque dolus, simonie, pravitas nech alia illicita pactio intervenient 
efficaciter faciendas recipere ab eisdem atque admittere nostris nomine atque vice et dicto 
venerabili Raphaeli de Puteo cum quo permutato huiusmodi dicti loci subsequenter per se vel 
procuratorem suum similia et similiter facienda pro et de benefficiis suis preheunte tamen 
consensus (sic) patroni seu collatoris loci predicti et aliorum benefficiorum predictorum de 
quibus fiat vobis plena ffides cum suis juribus et pertinenciis universis eisdem venerabilibus 
Rafaeli de // Puteo et Guillermo Molins aut aliis presbiteris quibus singula singulis refferendo 
resignata fuerint et causa permutacionis huiusmodi pertinebunt dictum locum presbiteralem et 
alia benefficia diocesis Gerundensis conferre et assignare indeque illis providere institucione 
canonica sociante libere et licite valeatis facultatem concedimus et planariam licenciam 
elargimur serie cum presenti (...). Datum Gerunde, die XXV mensis Januarii anno a nativitate 
Domini millesimo CCCC octuagesimo. Vidit Alfonsello, vicarius. 

Reverendissimo acque reverendis in Christo patribus et dominis dominis miseracione divina 
archiepiscopo Cesaragustanensi acque Valentinensi et Barchinonensi episcopis eorumque et 
cuiuslibet ipsorum in spiritualibus et temporalibus vicariis generalibus, Johannes eadem 
miseracione divina episcopo Gerundensi, salutem et cinceram in Domino caritatem. Cum 
venerabilis Raphael de Puteo, precentor secularis et collegiate ecclesie Sancti Felicis 
Gerundensis atque perpetuus capellanus ecclesie Sancti Vincencii de Mayano nostre diocesis, 
cupiat ut asserit asseruit dictam suam capellaniam ex certis justis et racionabilibus causis ad 
invicem permutare cum loco presbiterali quem honorabilis Guillermus Molins in nostra ecclesia 
Gerundensi noscitur obtinere. Et postquam prefatus Guillermus illam obtinuerit, prout asseritur, 
eandem capellaniam vult et intendit cum venerabili Bartholomeo Sagrera, canonico dicte 
ecclesie Sancti Felicis et vicario perpetuo ecclesie de la Pobla Delfinden Cesaraugustanensis 
diocesis, cum vicaria huiusmodi permutare. Et permutaciones huiusmodi de jure fieri sint 
permisse ut qui uno loco minus sunt utiles alibi se valeant utilius exercere. Ea propter, 
reverende paternitati vestre, quatenus resignaciones huiusmodi successive facient per 
Raphaelem de Puteo et Guillermum Molins prefatos seu eorum procuratores idoneos in 
m[ani]bus vestris ex sola causa permutationis sich ut premittitur peragende per eos primitus 
prestitis ad sacra sancta quatuor evangelia corporalibus juramentis quod in eisdem 
resignacionibus  non intervenit neque interveniet fraus, dolus, simoniaca pravitas aut alia illicita 
paccio seu eciam coruptela eficaciter faciendas recipere ab eisdem et admittere successive 
nostris nomine atque vice prefatis Guillermo Molins et seu aliis compermutantibus cum eisdem 
similiter et similia facientibus pro et de dictis benefficiis suis cum suis et utriusque acque 
cuiuslibet dictorum benefficiorum, juribus et pertinenciis universis prefatis Refaeli et Guillermo 
atque aliis forsitan compermutantibus premissis quibus causa permutacionis huiusmodi 
pertinebunt conferre et assignare indeque illi vel illis providere institucione canonica sociante 
libere et licite valeatis et vestrum quilibet possit et valeat, liberam concedimus facultatem, 
vestris reverendis paternitatibus, obnixius deprecando quatenus premissis rite peractis Refa[eli] 
et Guillermo et aliis compermutantibus supra dictorum vel eorum et cuiuslibet ipsorum 
procuratoribus dignemini // vice nostra iniungere ut infra quindecim dies vel alium terminum 
congruentem tunch inmediate sequentes pro adipiscenda benefficiorum possecionem 
huiusmodi et aliis que de jure seu consuetudine facienda iminerint peragendis nostro se 
habeant conspectui presentare vestris super premissis litteris testimonialibus comunitis. Datum 
Gerunde, XV Aprilis anno a nativitate Domini MºCCCCº octuagesimo. Johannes episcopus. 
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Quatenus quidem litterarum presentacionem nobis ut premittitur factam fuimus per dictos 
honorabilem Nicholaum Cortada, canonicum nomine procuratoris dicti venerabilis Reffaelis 
Pou, presbiteri et precentoris prefati, et discretus Jacobus Castello, presbiter et nomine 
procuratoris honorabilis Guillermi Molins, predictorum instanter requisiti quatenus 
resignaciones benefficiorum infrascriptorum ex causa permutacionis fiende recipere et 
admittere et in forma debita providere hinchinde curaremus juxta facultatem in preinsertis 
litteris nobis atributam. Nos igitur cum debito honore receptis preinsertis litteris obtulimus 
facere quitquid canonice et juste in et circa premissa fienda et procedenda existeret. Et 
propterea dictus venerabilis Nicholaus Cortada nominibus precontentis capellaniam Sancti 
Vincencii de Mayano dicte Gerundensis diocesis ex causa permutacionis cum dicto venerabili 
Guillermo Molins, obtinente locum presbiterale infrascriptum, necnon et dictus discretus 
Jacobus Castello, procurator dicti Guillermi Molins obtinentis locum presbiteralem de capitulo 
in ecclesia Gerundendis ut de potestatibus  eorumdem plene nobis constitit et legittima fuit 
ffacta ffides eo nomine dictum locum presbiterale ex causa permutacionis cum dicto Rafaele de 
Puteo et pro dicta capellania de Mayano in nostris manibus resignarunt et renunciarunt (...). 
Datum Barchinone, die prima mensis Madii anno a nativitate Domini MºCCCCºLXXXº. 
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ASSUMPTE: Rafael Pou, cabiscol de la col·legiata de Sant Feliu a Girona, compareix davant el 
bisbe de Girona i li informa que en dies passats ha permutat, a través de procurador i davant 
el comissari d’aquest bisbe a Barcelona, la seua capellania a Sant Vicent de Maians pel lloc 
presbiteral a la seu gironina que tenia Guillem Molins, el qual actuava a través del 
procurador Jaume Castelló. Després de comprovar la validesa dels documents, el bisbe li 
atorga cartes per a prendre possessió del lloc presbiteral. 
DATA I LLOC: 3 de maig de 1480, Girona. 
FONT: ADG,  Cúria i vicariat general, Beneficial, Col·lació de beneficis, vol. 49(26) [D/202], f. 
193v. 

[Al marge esquerre:] Permutacio loci presbiteralis domini Guillermi Molins cum domino Rafaele 
Pou. 
[Al cos del text:] 

III Madii MºCCCCºLXXXº. 

Ante presentiam reverendissimi domini episcopi Gerundensis personaliter constitutus 
venerabilis Raffaell Pou, precentor secularis et collegiate ecclesie Sancti Felicis Gerunde, qui 
verbo exposuit dicto domino episcopo quod ipse diebus proxime lapsis permutavit cum 
venerabili Guillermo Molins, presbitero de capitulo Gerunde, capellaniam Sancti Vincentii de 
Mayano diocesis Gerundensis cum loco presbiterali predicto. Et dictus Guillermus Molins de 
huiusmodi capellania et ipse Rafael Pou de loco presbiterali prefatis provisi fuerunt per 
honorabilem et circunspectum virum dominum Guillermum Llull, canonicum Barchinonensem, 
bacallarium formatum in teologia, reverendi domini episcopi Barchinonensis vicarium in 
spiritualibus et temporalibus generalem comissariumque dicti reverendi domini episcopi 
Gerundensis, prout de huiusmodi comissione constat duabus patentibus litteris, prima quarum 
emanavit ab honorabili et [...] viro domino Andree Alfonsello etc. vicario etc. data Gerunde die 
XXV mensis Januarii anno a nativitate domini MºCCCCºLXXXº, alia vero emanavit a 
reverendissimo domino episcopo Gerundensi prefato data Gerunde XV Aprilis anno a 
nativitate Domini MºCCCCºLXXXº; quarum quidem litterarum vigore ut prelibatus dominus 
comissarius quibusdam patentibus suis litteris data Barchinone prima die mensis madii anno a 
nativitate Domini MºCCCCºLXXXº sigillo vicariatus dicti domini episcopi Barchinonensis in 
dorso sigillatis, asseruit resignationem dicti loci presbiteralis per discretum Jacobum Castello, 
presbiterum procuratorem dicti honorabilis Guillermi Molins dictum locum presbiteralem 
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obtinentis et capellaniam Sancti Vincentii de Mayano prefatam per honorabilem Nicolaum 
Cortada, canonicum Barchinonensis, procuratorem dicti venerabilis Rafaelis Pou dictam 
capellaniam obtinentium prout de eos singulis mandatis dicto domino comissario exibitis clare 
constitit, prestitis ad sancta quatuor Dei Evangelia quod in resignatoribus et permutatione 
huiusmodi non interveniebat fraus, simonie, labes seu alia illicita pactio prelibatum locum 
presbiteralem Rafaeli Pou et capellaniam prefato Guillemo Molins prelibatis per resignationem 
predictam vacantem per eundem quam dominum comissarium admissam, canonice providit 
contulitque cum eorumdem juribus et pertinentiis universis. Et inter cetera Rafaeli et Guillermo 
seu procuratoribus eorumdem specialiter injunxit quod infra unius mensis spacium a data 
litterarum dicti domini comissarii proxime computandum per se vel eorum procuratores 
conspectui dicti domini episcopi se representarent canonicam obedienciam ac manualem 
reverenciam et juramentum super indempnitates dictorum capellanie et loci presbiteralis 
prestituros atque possessorias litteras seu executoriales super adipiscendam possessionem 
eorumdem beneficiorum accepturos et alia [...] ad que de jure tenerentur prout in dictis 
permutationibus per litteras supra dictas volens [...] ad que teneatur adimplere, peciit et 
requisivit per dominum episcopum prefatum sibi concedi litteras possessorias. Et ilico in 
manibus dicti domini episcopi prefatus dominus ep Rafaell Pou prestitit canonicam 
obedienciam, juravit etc. promittente etc. non alienare etc. De quibus etc. 

Testes discreti Michael Dalmatii, presbiter, et Ffranciscus Dezvolo, clericus, familiares dicti 
domini episcopi. 

Et ilico dictus reverendissimus dominus episcopus Gerunde, habitam informationem omnium 
predictorum per dictas litteras comissarii sui et recepta obedienciam et aliis predictis mandavit 
litteras possessorias dicto venerabili Rafaeli Pou spedivi forma solita et consueta etc. De quibus 
etc. 

Testes et actum ut supra. 
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ASSUMPTE: Rafael Pou és acceptat pel capítol de la seu de Girona com a prevere de capítol en 
la plaça que era de Guillem Molins i que ha obtingut per via de permuta. 
DATA I LLOC: 5 de maig de 1480, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 280r. 

Die veneris V Madii fuit receptus ad locum prebiteralem domini Guillermi Molins de choro 
precentoris <Raphael Pou> per via permutationis; dedit fideiussores pro capa, fabrica et 
servicio honorabiles Berengarium de Pavo, precentorem, Petrum Vedruna, canonicum, 
Johannem Torra et Bernardum Vilar, prebiteros beneficiatos sedis in posse d venerabilis Petri 
Colelli, notarii domini epicopi. 
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ASSUMPTE: Rafael Pou, cabiscol de la col·legiata de Sant Feliu de Girona, compareix davant el 
bisbe i el capítol de Girona amb cartes de Guillem Llull, canonge de Barcelona i comissionat 
del bisbe de Girona, que acrediten que havia aconseguit per permuta el lloc presbiteral que 
tenia Guillem Molins a la seu de Girona, per la qual cosa demana prendre possessió d’aquest 
lloc. Li és concedida i pren possessió real del seu lloc al capítol i al cor. Així mateix, rep 
l’assegurança d’alguns membres del capítol per al pagament dels drets de capa, fàbrica i 
servei que fan els nous preveres de capítol. 
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DATA I LLOC: 5 de maig de 1480, Girona. 
FONT: ADG,  Cúria i vicariat general, Beneficial, Col·lació de beneficis, vol. 49(26) [D/202], f. 
194v-195r. 

Eodem die. 

Possessio loci presbiteralis tradita venerabili Rafaeli Pou per resignationem venerabilis 
Guillermi Molins. 

Noverint universi quod die veneris intitulata quinta mensis Madii anno a nativitate Domini 
MºCCCCºLXXXº, convocato et congregato honorabili capitulo Gerundensi ad sonum campane 
in domo tesaurarie dicte ecclesie Gerundensis ut moris est ad mandatum magnifici et egregii 
viri domini Andrei Alfonsello etc. vicarius etc. decretorum doctoris, canonici et archidiaconi 
Bisuldinensis in ecclesia Gerunde predicta, vicarii in spiritualibus et temporalibus <generalis> 
reverendissimi in Christo Patris et domini domini Joannis miseratione divina episcopi 
Gerundensis in spiritualibus et tempor in quo quidem capitulo una cum dicto domino vicario 
intervenerunt honorabiles et circunspecti viri domini Berengarius de Pavo, precentor, Joan de 
Sancto Martino, prepositus de Loreto, Petrus Ffranciscus de Sancto Celidoni, Petrus Galdus de 
Terradis, prepositus de Aredo, Petrus de Raseto, Andreas Domenei, Bernardus Prim, Antonius 
Pol, magister in artibus, canonici, Petrus Ferrarius, Sasale Tesamarius, Bernardus Alfonsello, 
bacallarius in decretis, Guaspar Puig, Micael Alra, Geraldus Dalmau, presbiteri de dicto 
capitulo, capitulantes et capitulum facientes ac representantes, comparuit venerabilis Rafell Pou, 
precentor ecclesie collegiate Sancti Felicis Gerunde, principalis principaliter pro se ipso qui 
produxit, exibuit et ostendit quasdam patentes papireas litteras ab honorabili et provido viro 
domino Guillermo Llull, canonico Barchinonensi, bacallario formato in teologia vicarioque in 
spiritualibus et temporalibus generali reverendi domini episcopi Barchinonensis comissariique 
reverendissimi domini episcopi Gerundensis prefati, prout de huiusmodi comissione sibi facta 
constat quibusdam aliis patentibus litteris duabus, una quarum fuit data Gerunde XXV Januarii 
anno prefato a dicto domino Andree Alfonsello emanata, alia vero ab ipso reverendissimo 
domino episcopo emanata fuit data Gerunde die XV Aprilis proxime devoluti <permutationem 
per venerabilem Guillermum Molins cum dicto venerabili Rafaele Pou de dicto loco 
continentibus>. Et per me dictum infrascriptum notarium legi peciit et publicari que causa 
brevitatis inserere non curavi cum sint jam superius confute quibus quidem litteris lectis et 
publicatis. Statim dictus venerabilis Rafaell Pou peciit humiliter et requisivit sibi possessionem 
dicti loci presbiteralis tradi eumque in capitulo ut est moris admiti sibique de prebenda 
responderi prout fuit et est moris. Quibus auditis et lectis ac per me, dictum notarium, eis 
intimato quod jam prestiterat obedienciam canonicam dicto reverendissimo domino episcopo 
dictus venerabilis Rafaell Pou admiserunt dictum venerabilem Rafaelem Pou in eorum 
capellanie. Et nichilominus comiserunt honorabili Antonio Pol, canonico, et Gaspari Puig, 
presbitero de dicto capitulo, ut juxta consuetudinem dicte ecclesie ponererit in possessionem 
dictum // venerabilem Raphaelem Pou quiquidem comissarii acceptantes. Statim assignarunt 
locum in capitulo videlicet ultimum de scanno domini precentoris et vocem in eodem. Et 
deinde, mecum notario et testibus infrascriptis, accesserunt ad chori ecclesie et installarunt eum 
in una ex cathedris chori superioris dicti domini precentoris; quiquidem venerabilis Raphael 
Pou dictam cathedram deprimens paululum supersedit et deinde elevans inde dicessit. Et 
nichilominus predicti domini comissarii revertentes ad capitulum mandarunt discreto Petro 
Pujades, presbitero distributori canonice portionis, quantitatis de portione canonica, scilicet 
panis, vini et scutelle et aliorum jurium, responderet dicto venerabili Raphaell Pou. Et dictus 
discretus Raphaell Pou Petrus Pujades, in signum possessionis realis, dedit eidem Raphaell Pou 
[...] argenti et minutorum csig pro pane, vino et scutella ac anniversariorum. Et ad ulteriora 
precedentes dictus dominus vicarius, vocato dicto Raffaeli Pou, exegit ab ipso juramentum 
geniflexo de observandis quatuor statutis [...] et de aliis specialiter observandis in libro dicti 
capituli [...] in quo est forma juramenti descripta. De quibus dictus venerabilis Raphael Pou 
peciit et requisivit sibi fieri atque tradi unum vel plura instrumentum vel instrumenta, que 
fuerunt acta die, mense anno et locis predictis presentibus et ad hec vocatis me Petro Colell, 
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notario infrascripto, et discretis Guillermo Campins, <Petro Navet>, presbiteris in dicta sede 
benefficiatis, <et Joanne Cabestany, clerico Elnensis diocesis> ad primissa adhiatis et signantur 
electis. 

Assecuratio cape et ffabrice ac servicii. 

Die, mense anno et loco prefatis prelibatus discretus venerabilis Raphaell Pou, attendens quod 
pro novo ingressu suo tenetur assecurare capam, fabricam et servicium scilicet solvere pro 
illorum juribus quantitates pecuniarum in statutis dicte ecclesie specificatas, idcirco gratis etc. 
con [?] et per mi [?] dictis dominis vicario et capitulo quod ipse juxta statuta et laudabiles et 
consuetudines dicte ecclesie solvet jura cape, et fabrice aut <ac> servicii pro dicto presbiterali 
iminencia sicut sui ante antecessores facere consueverunt; pro quibus attendendis etc. [...] et 
specialiter dicti loci et annexi. Et nichilominus pro maiori securitate et cautela premissorum  
dedit in fideiussores magnificos viros dominos Berengarium de Pavo, precentorem, Petrum 
Vedruna, canonicos, Johanem Torra et Bernardum Vilar, presbiteros beneficiatos sedis, qui 
precibus et amore dicti domini Raffaelis Pou se obli[gant] in solidum etc. constituent 
fideiussores etc. Renunciandum etc. largo modo ordinentur etc. De quibus etc. 

Testes fuerunt dictorum [...] Joannes Torra et Bernardus Vilar, dicti Campins et Navet. 
Testes fuerunt dicti Vedruna, discreti M. Prim et Geraldi Pug cum aliis de choro domini 
precentoris. 

Et dictus venerabilis Raphaell Pou necnon Bernardus Bernia, scriptor Gerunde, fieri 
instrumentum indempnitatis dictis fideiussoribus etc. Testibus fieri dicti Rafaeli Pou [...] 
predicti. 
Testes fieri dicti Cerma, M. Azamar, Joanni Thome, Jacobo Guell, scriptores et plures alii. 
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ASSUMPTE: Pere de Soler, procurador de Guillem Molins ―capellà perpetu de l’església de 
Sant Vicenç de Maians a la diòcesi de Girona―, i Antoni Ferran, procurador de Bartomeu 
Segrera ―prevere vicari perpetu de l’església de La Puebla de Alfindén a la diòcesi de 
Saragossa― renuncien a aquesta capellania i vicaria davant el bisbe de Girona per tal de 
permutar-les. El bisbe fa la provisió de la vicaria a Molins i la capellania a Segrera. 
DATA I LLOC: 5 de maig de 1480, Girona. 
FONT: ADG,  Cúria i vicariat general, Beneficial, Col·lació de beneficis, vol. 49(26) [D/202], f. 
195v-196r. 

V Madii anno predicto. 

Ante presentiam reverendissimi in Christo patris et domini domini episcopi Gerunde constituti 
personaliter venerabilis frater Petrus de Solerio, monachus et camerarius monasterii Sancti Petri 
de Gallicantu Gerunde, procurator <una cum aliis> venerabilis Guillermi Molins perpetui 
capellani ecclesie Sancti Vincentii de Mayano diocesis Gerundensis, de cuius procurationis 
mandato constat quodam publico instrumento acto Valencie anno a nativitate Domini 
MºCCCCºLXXXº die vero veneris intitulata vicesima prima mensis Aprilis clausoque et 
subsignato per discretum Bartholomeum de Loscos, notarium publicum Valencie, ex una, et 
discretus Anthonius Fferran, presbiter beneficiatus sedis Gerunde, procurator una cum aliis 
venerabilis Bartholomei Segrera, presbiteri perpetui vicarii ecclesie loci de la Pobla del Finden, 
diocesis Cesaraugustanensis, de cuius procuratoris mandato constat instrumento publico acto 
Barchinone die prima Madii anno prefato clausoque et subsignato per discretum Bartholomeum 
Fangar juniorem, regia auctoritate notarium publicum Barchinone, beneficia ecclesiastica 
obtinentes partibus ex alia, qui quidem Anthonius Ferran exibuit dicto domino episcopo 
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quasdam patentes litteras in dorso sigillatas magnificorum et egregiorum virorum dominorum 
Petri Michaelis, archidiaconi Belxitensis in ecclesia Cesaraugustanensi, et Micaelis Fferrarii, 
prioris dicte ecclesie, decretorum doctoris, pro illustri dopmino Alfonso de Aragonia, 
administratore dicte ecclesie Cesaraugustanensis in spiritualibus et temporalibus vicario 
generalibus per quas videbatur eem collata facultas et auctoritas dicto domino episcopo 
Gerundensi admitendi resignationem fiendam per dictum discretum Bartholomeum Sagrera 
dictam vicariam obtinentem, ac deinde illam conferendi ex causa permutationis venerabili 
Guillermo Molins, olim presbitero de capitulo Gerundensis; que quidem littere fuerunt date 
Cesarauguste die vigesima nona mensis Martii proxime devoluti et manibus dictorum 
dominorum vicariorum subsignate. Idcirco volentes prelibata beneficia ad invicem permutare 
prestitis hinc inde solitis juramentis a quolibet ipsorum et pactis de non intervenienda fraude 
etc. prelibata beneficia nominibus predictis in manibus dicti domini episcopi sponte et libere 
resignarunt etc. Qui admisit etc. De quibus etc. 

Testes honorabilis Joan de Sancto Martino, canonicus, et discretus Raffaell Rocha, clericus 
Gerunde cubicularius dicti domini episcopi. 

Jam dictus dominus episcopus beneficium vicariam ecclesie loci del Finden, diocesis 
Cesaraugustanensis, vacans auctoritate comissionis per dictos dominos vicarios sibi attribute de 
consensu venerabilis et providi viri domini Joannis Cipriani alias de Turolio, canonici et [...] 
dicte ecclesie Cesaraugustanensis, de cuius consensu constat instrumento publico papireo acto 
in civitate Cesarauguste die quinta mensis Februarii anno predicto MºCCCCºLXXXº clausoque 
et subsignato per discretum Petrum Lalueça, notarium publicum Cesaraugustanensis, cum suis 
juribus etc. [...] discreto Guillermo Molins in persona venerabilis fratris Petri de Solerio prefati 
sibique providit etc. comitendo curam etc. mandans ut infra mesem compareat Cesarauguste 
coram dictis dominis vicariis ad prestandum canonica, obedienciam, juramentum etc. et alia 
assueta etc. De quibus etc. // 

[Al marge esquerre:] Registrata. 
[Al cos del text:] 

Item dictus dominus episcopus beneficium capellaniam Sanctii Vincentii de Mayano diocesis 
vacans etc. et ad collationem jam dicti domini episcopi pertinens etc. eidem contulit discreto 
Bartholomeo Sagrera, in personam dicti discreti Antonii Fferran etc. cui etc. sibique providit etc. 
Mandans possessorias etc. qui promissit canonicam obedienciam jurare etc. De quibus etc. 

Testes honorabilis Johannes de Sancto Martino, canonicus, et Rafaell Roca, clericus Gerunde, et 
Ffranciscus Bolo, familiares dicti domini episcopi. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere beneficiat en l’església de Santa Engràcia de Saragossa, 
nomena procuradors seus Francisco Boyons i Sancho Marça, mercaders de Saragossa, perquè 
en el seu nom cobren qualssevol rendes pertanyents a aquest benefici. 
DATA I LLOC: 17 de juny de 1480, València. 
FONT: E-VAcp, not. Bartomeu de Lloscos, vol. 21204, s/f. 

Decima septima Junii anno predicto. 

Dominus Guillermus Molins, presbiter, alter ex benefficiatis benefficiorum regalium Sancte 
Engracie Cesaraugustanensis, gratis etc. constituit procuratores suos honorabilem Franciscum 
Boyons et Sancium Marça, mercatores civitatis Cesarauguste, absentes, etc., et utrumque etc., ad 
petendum et habendum pro ipso domino constituente et eius nomine omnes et singulas 
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pecunie quantitates, jura, fructus et redditus dicti sui benefficii tam debitos quam debendos, et 
de receptis apochas et albarana alia sue cautelas // faciendum et firmandum, depposita 
levandum et recipiendum, ffidancias, iura, tornatoras et alias dandum easque indempnes 
servare promittendum, et pro illarum indempnitate bona et jura sua omnia obligandum 
ducendumque tractandum et fine debito terminandum o[mne]s et singulas causas et littes largo 
modo cum posse substituendi, promisit etc., relevavit etc., obligavit etc. 

Testes venerabiles Petrus Lopiz, presbiter, et Bartholomeus Colomines, jurisperitus.  
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere beneficiat a la seu de València en el benefici de Sant 
Jaume, nomena procurador seu a Alfons Ayerve, notari de València, per a cobrar qualssevol 
quantitats a ell degudes o que se li deuran. 
DATA I LLOC: 10 de gener de 1481, València. 
FONT: E-VAcp, not. Andreu Cirera, vol. 20621, s/f. 

Dicta die et anno. 

Ego Guillermus Molins, prebiter in sede Valentinensi benefficiatus de benefficio ibidem 
instituto sub honorificencia beati Jacobi, scienter et gratis cum hoc presenti procuratorie 
instrumento facio constituo, creo et ordino procuratorem meum certum et specialem vos 
honorabilem et discretum Alffonsum Ayerve, notarium presentis civitatis Valenciae, abssentem 
velut presentem etc., videlicet ad petendum exhigendum et recipiendum quascunque peccunie 
quantitates michi debitas  et de cetero debendas per quasvis personas tam racione prefati mei 
beneffici quam alias, etc., et de receptis apocam vel apocas faciendum et firmandum etc., 
deposita quecunque levandum, // fideiussores dandum et ipsos indemnes servare 
promittendum omnia bona mea obligandum etc., ac ad littes large cum posse substituendi quo 
ad littes tamen etc., Promitto etc. Obligo etc. Actum Valencie etc.  

Testes venerabilis Petrus Bellmont, presbiter in sede Valentinensi benefficiatus et magister 
Petrus Dordunyo, cirurgicus, Valencie habitatores. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere beneficiat a la seu de València, reconeix que Martí 
Sparça, ciutadà de València, li ha pagat en diverses vegades quantitats que ha cobrat de 
diferents deutors com a procurador seu fins a l’any 1480 inclòs, llevat dels deutors de les 
partides d’en Fababuix i del pobil Serra, que encara no han pagat. Per aquesta raó, allibera al 
procurador que li pague tot el que està pendent de cobrament de totes dues partides.  
DATA I LLOC:  30 de gener de 1481, València. 
FONT: E-VAcp, not. Ausiàs Sans, vol. 2060, s/f. 

Die XXX mensis Januarii anno a nativitate Domini MºCCCCºLXXXIº. 

Ego Guillermus Molins, prebiter benefficiatus in sede Valencie de benefficio ibidem instituto 
sub invocacione sancti Jacobi, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis 
honorabili Martino Sparça, civi dicte civitatis, presenti et vestris quod in diversis vicibus et 
solucionibus ac temporibus dedistis, solvistis atque resti//tuistis michi realiter numerando 
omnes et singulas peccunnie quantitates quas tanquam procurator mei et vice et nomine mei a 
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cunctis debitoribus aut a quibusvis aliis personis habuistis, exhigistis et recipistis a toto tempore 
preterito usque per totum annum millesimum CCCC octuagesimum inclusive. Et quia etc. 
renuncio etc. exceptis illis duabus partitis, videlicet d’en  Ffababuix e del pobil Serra, que penes 
ipsorum remanent exhigendarum, quare absolvo et diffinio vos atque libero ab omni accione, 
peticione, questione et demanda atque controversia quam vel quas racione predicta adversus 
vos et vestros facere possem movere atque intemptare. Et faciens vobis et vestris super predictis 
plenissimam liberacionem, finem et generalem remissionem et absolucionem et perpetuum ac 
solemne pactum tam reale quam personale de ulterius non petendo sive de non agendo et 
conveniendo in iudicio et extra, super predictis omnibus et singulis michi et meis scilencium 
impono sempiternum, dans et concedens vobis et vestris donacione pura etc., si quid et 
quicquid in posse vestri sit aut per exhigendum restat exceptis dictis duabus partitis etc., prout 
melius, plenius etc. In cuius rei testimonium facio vobis // et vestris fieri per notarium 
inffrascriptum presentem recognicionis et absolucionis instrumentum etc. Actum Valencie etc. 

Testes huius rei sunt venerabiles Fferdinandus Joffre et Johannes Ponç, prebiteri Valencie 
habitatores. 
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ASSUMPTE: El canonge administrador de l’Almoina de la seu de València atorga llicència a 
Joan Navarro, ciutadà de València, per a carregar un retrocens de 20 lliures sobre una casa de 
la qual dita administració, juntament amb Guillem Molins àlias de Podio, com a beneficiat 
del benefici de Sant Jaume de la seu, són senyors directes. 
DATA I LLOC: 2 d’agost de 1481, València. 
FONT: E-VAc, not. Joan Esteve, vol. 3683, s/f. 

Eodem die. 

Michael Gomiç, canonicus ac administrator generalis laudabilis Elemosine sedis Valencie, de 
consensu honorabilium dominorum de capitulo dicte sedis, concessit honorabili Johanni 
Navarro, civi Valenciae, presenti, licenciam seu facultatem quod super quodam eius hospicio 
sito in parrochia Sancte Caterine in vico dicto de la Draperia de la lli Brunateria quod tenetur 
pro laudabili Elemosina sedis predicte ad censum triginta trium solidorum monete regalium 
Valentie in festis nativitatis Domini perpetuo solvendorum ac ad laudimium et faticam etc., 
tenetur etiam pro venerabili Guillermo Molins, presbitero in sede Valencie beneficiato seu pro 
beneficio instituto in capella Sancti Jacobi sub invocatione dicti sancti, ad censum triginta sex 
solidorum in dicto termino solvendorum sine laudimio et fatica etc., et confrontatur cum 
hospicio dicti Johannis Navarro, cum domibus heredum Johannis Fababuix, corrigiarii 
quondam, et cum dicta via publica, possit et // et (sic) valeat onerare quemcunque retrocensum 
in nuda tantum perceptum dum tamen illius precium sive fors non excedat sumam viginti 
librarum et pro dicto censu, eius penis, pensionibus et missionibus dictum hospicium 
specialiter obligare cum et sub illis penis, pactis et cautelis quas promittens licentiam 
huiusmodi pro qua medium laudimium solvistis vestrum Johanni Lop, presbitero procuratori 
dicte Elemosine, ratione herem et gratam jure prioritatis et potioritatis dicte Elemosine in 
omnibus semper salvo et beneficii predictorum in omnibus semper salvo. 

Testes inde sunt discreti Bernardus Despuig, presbiter diocesis Cesaraugustanensis, et Jacobus 
Stephani, notarius civis Valenciae. Et firme discreti Guillermi Molins alias de Podio, qui eadem 
die firmavit sunt testes Johannes Sancho, agricola vicinus loci de Ruçafa, et Petrus Gilabert, 
agricola vicinus Valenciae.    
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ASSUMPTE: El rei Ferran II aprova les ordinacions per al funcionament de la capella del palau 
del Real de València.   
DATA I LLOC: 23 de desembre de 1481, València. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Ferran II, Itinerum 6, reg. 3637, f. 132r-
134v.